
Dirigente Scolastico: Prof. Giovanni Bevilacqua Sede amministrativa di Caltanissetta 

 0934_22131-576492 - 3335773568  giovanni.bevilacqua@istruzione.it; giovanni.bevilacqua8@gmail.com 

 

 

C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B  
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 Caltanissetta 

Tel/Fax: 0934_22131-576492  -  C.U.: UF0KQG - sito web: www.cpia-cl-en.edu.it 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO”  
PER I.D.A.  IN SICILIA  

(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016)  

 

 

 

 

Caltanissetta, 04.01.2021  

Decreto n.  1 

Ai Docenti Agli Assistenti Amministrativi Ai collaboratori scolastici 

Al DSGA 

Albo Sito web 

Atti 

 

OGGETTO: Riorganizzazione percorsi e assegnazione del personale ai PES, alle sedi e ai gruppi di livello. 

Anno scolastico 2020/2021. 

Modifica alla definizione delle modalità organizzative.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297- Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado, con particolare riferimento agli articoli 

7 c.2 lett.b; art. 10 c.4; art. 396 c.2 lett. d) D.lgs.n. 297/94; 

Visto il D.P.R. n. 263/2012; 

Visto il D.I. 12.3.2015; 

Visti la L. n. 15/2009 ed il D.Lgs n. 150/2009; 

Visto il D.Lgvo n. 165/2011, così come modificato e integrato dal D.Lgvo n. 150/2009; 

Visto il P.T.O.F. per l’anno scolastico 2020/2021; 

Preso atto dell’organico assegnato dall’U.S.P. Ambito Territoriale VI di Caltanissetta e XIII di Enna per 

l’anno scolastico 2020-2021 e in attesa di individuare e incaricare i docenti previsti per l’organico 

aggiuntivo Covid-19; 
Preso atto dell’organico di potenziamento assegnato dall’U.S.P. Ambito Territoriale VI di Caltanissetta ed Enna 

per l’anno scolastico 2020-2021, con riferimento ai docenti che ad oggi hanno preso servizio; 

Tenuto conto del personale assegnato provvisoriamente ad altra scuole; 

Visti il CCNL del 29.11.2007 ed il CCNL 19.04.2018; 

Visto quanto deliberato dal Collegio dei Docenti; 

Visti gli atti d’ufficio; 

Tenuto conto della necessità di definire il contingente di organico che opererà nei singoli Punti di Erogazione, 

anche con riferimento alla DDI (DM 89/2020) da cui far scaturire gli impegni orari dei singoli docenti in 

relazione ai corsi attivati (percorsi avviati come biennali; percorsi da attivare con gli studenti destinatari di 

valutazione finale non positiva (OM n. 9 del 16.05.2020, art. 11, comma 5; percorsi già avviati con Aila Agorà; 

ecc.) e/o da attivare a seguito delle attività di accoglienza e orientamento ed alla necessità, ove necessario, di 

mantenere uno sportello per l’accoglienza e l’orientamento dell’utenza nelle sedi di erogazione del servizio; 

Facendo seguito agli incontri svoltisi a conclusione delle attività precedenti e di quanto emerso a seguito di 

questa prima parte dell’anno scolastico; 

Tenuto conto della presenza di nuovi docenti e della riorganizzazione di alcuni gruppi di livello che comportano 

alcune modifiche al Decreto n. 376 del 21.11.2020; 

Preso atto della necessità di correggere alcuni refusi presenti nel precedente Decreto n. 429 del 30.01.2921, 

riguardanti la presenza in servizio di ulteriori docenti, 

DECRETA 

la seguente assegnazione del personale alle sedi per il PES di Agira. Per ogni altro aspetto si rinvia a quanto previsto 

dal Decreto n. 429/2020. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giovanni Bevilacqua 
Firmato digitalmente 
 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA CALTANISSETTA - C.F. 92063460858 C.M. CLMM04200B - SEG - CPIA CALTANISSETTA-ENNA

Prot. 0000017/U del 04/01/2021 11:27:44

mailto:giovanni.bevilacqua8@gmail.com
http://www.cpia-cl-en.edu.it/


Dirigente Scolastico: Prof. Giovanni Bevilacqua Sede amministrativa di Caltanissetta 

 0934_22131-576492 - 3335773568  giovanni.bevilacqua@istruzione.it; giovanni.bevilacqua8@gmail.com 

 

 

C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B  
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 Caltanissetta 

Tel/Fax: 0934_22131-576492  -  C.U.: UF0KQG - sito web: www.cpia-cl-en.edu.it 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO”  
PER I.D.A.  IN SICILIA  

(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016)  

 

 

 

 

PES Agira 

 
I P

er
io

d
o

 4
0

0
 

(*
) 

 

I P
er

io
d

o
 6

0
0

 

 
II 

P
er

io
d

o
  

 
PES Agira 

 1
P

_I
n

_R
eg

_6
0

0
 

 1
P

_I
n

t_
C

at
_6

0
 

0
 

  

1
P

 in
t_

- 

A
gi

ra
_

6
0

0
 

 1
P

 in
t_

C
e

_6
0

0
 

 400 600 825 Coordinatore Gagliano P. Di Bennardo C. Compagnone G. Lipari - DDI 

    Studenti 10+3 PAI 23+2PAI 18 20 + 4PAI 

 
Italiano 

6 3 5 Compagnone Gisella 5  5  

   Di Bennardo Cristina  5  5 

LS2    Docente Covid     

LS2 Inglese 4 3 3 Gagliano Patrizia 3 3 3 3 

Ed Civica, Storia, Geogra- 
fia 

3 2 4 Compagnone Gisella 2  2  

   Di Bennardo Cristina  2  2 

        

Matematica 3 2 5 Orlando Marilena 3 3 3 3 

Scienze 
2 1 2 Orlando Marilena 1 1 1 1 

        

Tecnologia 2 1  Lipari Maria 1 1 1 1 

Integrazione-Lettere 6 
 Compagnone 1  1  

 Di Bennardo  1  1 

AOF 
Gagliano Patrizia 1 1 1 1 

Lipari Maria 3 3 3 3 

I.R.C. /I.A.R.C.   1      

Ore sett.li 20 18 20  20 20 20 20 
 

 

mailto:giovanni.bevilacqua8@gmail.com
http://www.cpia-cl-en.edu.it/

		2021-01-04T11:39:21+0100
	BEVILACQUA GIOVANNI




